IPREJAN

Instituto de Previdência Municipal de Jandira
“Onício de Brito Vilas Boas”

Rua Henrique Dias, 433 – Vila Anita Costa, Jandira – SP Cep.:  06600-150
C.N.P.J. 04.725.003/0001-43; Fone (11) 4707-5074 / 4707-6445 /  4707-1908

e-mail: iprejan@iprejan.sp.gov.br

Página 1 de 1

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO IPREJAN –

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA EM 01 DE JULHO DE

2.024.

Ata nº 028/2024

Ao primeiro dia do mês de julho de dois mil e vinte quatro, reuniram-se na sede Iprejan

— Instituto de Previdência Municipal de Jandira "Onicio de Brito Vilas Boas", na Rua

Henrique Dias, 433, Vila Anita Costa, Jandira/SP, os membros do Comitê de

Investimentos, Reinaldo Nigro, Sérgio Wanderley Xavier Carneiro e Enzo Wilker Alves

Félix, tendo como pauta: (1) Aprovação Processo de Manutenção de Posição 1º

Quadrimestre 2024 e Processo Desinvestimento/Investimento nº 084/2024; (2)

Lâmina Informativa (1) Após ciência de que o Processo Decisório de Monitoramento

do 1º Quadrimestre de 2024 e o Processo de Desinvestimento/Investimento nº 084/2024

foram aprovados pelo Conselho Deliberativo (Anexo I), foi iniciado o cronograma para

os resgates totais das Recomendações do Processo de Monitoramento, já que todos

eles serão feitos em 5 parcelas. Como para cada fundo há diferentes prazos de resgate,

espera-se que as movimentações sejam realizadas até o final do ano corrente. (2) Como

mencionado no Manual de Investimento e conversado anteriormente em reuniões com

os Conselhos, os membros do Comitê de Investimento decidiram por montar uma lâmina

informativa com as principais informações sobre a previdência municipal de Jandira,

como o patrimônio líquido do Instituto, as destinações dos recursos financeiros, qual a

sua função, a estrutura administrativa, a existência dos Conselhos e sua importância e

demais pontos. Este documento se faz necessário para que haja um comunicativo não

somente aos servidores públicos municipais, mas para todos os munícipes possa

conhecer mais sobre o trabalho realizado pelo Iprejan. Com mais ninguém querendo

fazer uso da palavra, eu, Enzo Wilker Alves Félix, lavrei a presente ata, que após lida e

aprovada vai assinada por todos os membros do Comitê.

Reinaldo Nigro – Presidente ______________________

Sérgio Wanderley Xavier Carneiro – Membro _______________________

Enzo Wilker Alves Félix – Membro ________________________

		2024-07-16T12:20:50-0300

		2024-07-16T15:13:37-0300

		2024-07-17T15:30:35-0300